MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 10/2023 - RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO
SELETIVO DOS CURSOS SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CAMPUS
PLANALTINA – SELEÇÃO 2023/2

O Diretor-Geral, do Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria
nº 727/Reitoria/IFB, de 31 de julho de 2023, no uso das atribuições, torna público o Resultado Final
do Edital nº 50/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, do Processo Seletivo Para Ingresso nos CURSOS
SUPERIORES: TECNÓLOGO EM AGROECOLOGIA, BACHARELADO EM AGRONOMIA e LICENCIATURA
EM BIOLOGIA do Campus Planaltina, oferecidos no 2º semestre de 2023, referente às vagas
remanescentes do processo seletivo regido pelo Edital nº 10/2023 – RIFB/IFB, de 15 de junho de
2023 – Seleção 2023/2.

RESULTADO FINAL – CAMPUS PLANALTINA

Bacharelado em Agronomia – Matutino

Colocação Nome Situação
1 João Paulo Lapa da Rocha Vieira de Lima Matriculado
2 Tcharles Gomes Oliveira Matriculado
3 Gabriel Castro da Rocha Matriculado
4 Gustavo dias dos Santos Matriculado
5 Danilo de Oliveira Alves Matriculado
6 Letícia Fim Matriculado*
7 Geovane Eugenio Ferreira de Oliveira Matriculado*
8 Jason Clemente dos Santos Matriculado*
9 Kawan Rodrigues De Almeida Lista de Espera

10 Alynne Silva Cruz Lista de Espera
11 Júlio César de Oliveira Silva Lista de Espera
12 Khenna Rodrigues Jose Lista de Espera
13 João Adelson de Jesus Cabral Silva Lista de Espera
14 Vanessa Gonçalves Da Silva Lista de Espera
15 Alan Ferreira De Lima Lista de Espera
16 Anailson Vitor Oliveira Mota Lista de Espera

* Para completar todas as vagas do curso, foram matriculados candidatos além do
número de vagas previsto no Edital nº 50/2023 -  DGPL/RIFB/IFBRASILIA, obedecendo ao
critério de seleção definido no item 2.2.4 do referido edital.

Licenciatura em Biologia – Vespertino

Colocação Nome Situação
1 Maria Eduarda Rodrigues Santos Matriculado
2 Jeanine de melo silva Matriculado
3 Milena Letícia Afonso Neres Matriculado
4 Solange cordeiro dos Santos Matriculado
5 Iara Marques Santana Matriculado
6 Natan Almeida de Souza Matriculado
7 Igor Silva Nascimento Matriculado
8 Bruno Elizeu Moreira Alves Matriculado
9 Noemia de Almeida Santiago Santiago Matriculado

10 Douglas Natividade de Souza Matriculado
11 Wathinna Lima Souza Matriculado
12 Gabriela de Jesus Passos Matriculado
13 Lucas Fonseca de Melo Matriculado
14 Erick Silva da Conceição Matriculado
15 FERNANDA CAVALCANTE NOGUEIRA Matriculado
16 Franciele Spader Matriculado
17 Edmilson Feliciano Barbosa Matriculado
18 Leila Alves Pessoa de Jesus Matriculado
19 Jorge Mateus Pereira da Silva Matriculado
20 Bruna Suelen Gomes de Sousa Matriculado
21 Alex Kazuyoshi Ofuji Lista de Espera
22 Karol Massouh Barreira Lista de Espera
23 Patrícia Freire Dos Santos Lista de Espera
24 Karen Horrana da Silva Clemente Lista de Espera
25 juliana cristina de sousa Lista de Espera
26 Natália Oliveira dos Santos Lista de Espera
27 Douglas Pereira Martins Lista de Espera
28 Victor Matheus Bastos Gomes Lista de Espera
29 Rafaella Silva da Costa Lista de Espera

Curso Superior Tecnológico em Agroecologia – Vespertino

Colocação Nome Situação
1 Cleiton Neves Elias Matriculado
2 Felipe de sousa Matriculado
3 Yara da Silva Lima Matriculado
4 Pedro Henrique Bispo de Amorim Matriculado
5 Gracyelle guedes da silva Matriculado
6 Dafne Yulli Pereira Merlino Matriculado
7 Danielly Oliveira Santos Matriculado
8 Lucas Fernandes Nunes Matriculado
9 Vagner Caldeira de Moura Matriculado

10 Samara Silva Matriculado
11 Vitória Aparecida Martins da cunha Matriculado
12 Linquia Evalyni Cavalcante Mariano Santos Matriculado
13 Daniela Lucia da Cruz Barreto Matriculado
14 Leticia daiane leao dos santos Matriculado
15 Enaivi pereira silva Matriculado
16 Tacio Paradelo Garcia Matriculado
17 Paula Viroe de Almeida Coutinho Matriculado
18 Rayssa Gonçalves de lacerda Matriculado
19 vitor hugo coimbra gomes Matriculado
20 Kamilla Nayara Marques Borges Matriculado
21 Vinícius Pereira Freire Matriculado
22 Jean Marconi de Oliveira Carvalho Matriculado
23 Alan Gonçalves Araujo Matriculado
24 Alex Kazuyoshi Ofuji Matriculado
25 Thais Cristina Bandeira de Almeida Matriculado
26 Natallia Barbosa Mendes Matriculado
27 Elaine da Silva Pinto Matriculado
28 Giovanna do Nascimento Costa Matriculado
29 Celia Aline da Conceição Matriculado
30 João Batista Sousa Ponte Matriculado
31 ARTHUR GUILHERME BARBOSA MAXIMINO Matriculado
32 GLAUCIA FELINTO TRAJANO Matriculado
33 Lorenna Carvalho Jardim Matriculado
34 Érika Ferreira Braga Matriculado
35 Hiltamar de Sousa Matriculado
36 Kevyn Abadias Marinho Lista de Espera

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Os candidatos listados a seguir não obtiveram colocação por apresentarem
documentação incompleta.

Nome Curso/Turno
Jefferson Borges Queiroz Licenciatura em Biologia/Vespertino
FABRÍCIO JOSÉ SARAIVA GONÇALVES CST em Agroecologia/Vespertino
Rafaella Silva da Costa CST em Agroecologia/Vespertino
Andréia Pereira da Silva CST em Agroecologia/Vespertino
Mônica Reis de sousa CST em Agroecologia/Vespertino
ROBSON MARCAL RIBEIRO CST em Agroecologia/Vespertino
Ana keren Lopes dos Santos CST em Agroecologia/Vespertino
Domingas da Silva Barbosa CST em Agroecologia/Vespertino
Rafael da luz dos Reis CST em Agroecologia/Vespertino

(documento assinado eletronicamente)
Nilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 18/08/2023 14:24:31.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 17/08/2023. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

482337
402cd80a43

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: